

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	may.-21	may-21	dic-21		
Disponible	452.284	320.179	375.774	141,3%	132.105
Portafolio	2.177.654	2.231.537	2.014.219	97,6%	(53.883)
Cartera Neta	10.562.984	9.901.519	10.230.881	106,7%	661.465
Cartera Bruta	10.671.510	10.015.696	10.348.856	106,5%	655.814
Provisión	(108.526)	(114.177)	(117.975)	95,1%	5.651
Cuentas por Cobrar	51.507	126.556	78.411	40,7%	(75.049)
Activos Materiales	25.093	28.616	29.223	87,7%	(3.523)
Otros Activos	14.079	15.050	15.920	93,6%	(971)
TOTAL ACTIVO	13.283.602	12.623.458	12.744.428	105,2%	660.145
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%	0
Cuentas por Pagar	167.612	112.971	50.307	148,4%	54.641
Títulos en Circulación	12.055.572	11.447.635	11.604.888	105,3%	607.937
TDA A	8.282.614	8.579.823	8.944.316	96,5%	(297.209)
TDA B	3.772.958	2.867.811	2.660.572	131,6%	905.146
Otros	11.165	11.617	11.422	96,1%	(452)
TOTAL PASIVO	12.234.349	11.572.223	11.666.617	105,7%	662.126
Capital Social	405.469	409.436	409.436	99,0%	(3.967)
Reservas y Valorizaciones	621.747	623.418	623.418	99,7%	(1.671)
Utilidades Ejercicio Anterior	1.406	-	-	0,0%	1.406
Utilidad del Ejercicio	24.514	23.008	49.584	106,5%	1.506
Proceso conversión a NIIF	(3.882)	(4.627)	(4.627)	83,9%	745
TOTAL PATRIMONIO	1.049.253	1.051.235	1.077.811	99,8%	(1.982)
TOTAL PASIVO + PATRIM.	13.283.602	12.623.458	12.744.428	105,2%	660.145

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes mayo.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cumplim Relativo (%)*	Cumplim Absoluto*
	may.-21	may-21	dic-21		
Intereses cartera	50.581	50.443	118.313	100,3%	139
(-) Gastos TDA	16	395	505	4,1%	(379)
Margen Financiero	50.565	50.048	117.808	101,0%	518
(+) Margen Tesorería	17.400	17.939	40.562	97,0%	(540)
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	67.965	67.987	158.369	100,0%	(22)
(-) Provisión Cartera	(9.683)	(1.376)	2.422	703,6%	(8.307)
Margen Financiero Neto	77.648	69.363	155.948	111,9%	8.285
(-) Gtos Funcionamiento FINAGRO	23.505	26.466	63.518	88,8%	(2.961)
Utilidad Operativa	54.143	42.897	92.430	126,2%	11.246
(-) Otros impuestos	3.133	2.902	6.918	107,9%	231
(+) Otros Ingresos Netos	3.736	6.486	14.658	57,6%	(2.750)
Utilidad Bruta	54.746	46.481	100.170	117,8%	8.266
(-) Gasto Aporte FAG	13.687	11.620	25.042	117,8%	2.066
Utilidad Antes de Impuestos	41.060	34.861	75.127	117,8%	6.199
(-) Impuesto de Renta	16.546	11.853	25.543	139,6%	4.693
Utilidad Neta	24.514	23.008	49.584	106,5%	1.506

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes mayo.